n°1417;(iii) Edital BDMG Municípios 2023/01 ;(iv) Certidão n° 6000018310/2023/LRF; (v) Certidão n° 
7000004320/2023/LRF e; (vi) Documentos relativos a Dívida Pública.

Nos termos do Projeto de Lei em análise as operações de crédito serão no valor máximo de R$ 
3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais).

É, em síntese, o relatório.

ANÁLISE JURÍDICA

Inicialmente, importante destacar que o exame da Assessoria Jurídica cinge-se tão-somente à 
matéria jurídica envolvida, nos termos da sua competência legal, tendo por base os documentos 
juntados, razão pela qual não se incursiona em discussões de ordem técnica, bem como em questões